Hanse- und Universitätsstadt Rostock

Bürgerschaft

Konstituierende Sitzung des Ausschusses für Stadt- und Regionalentwicklung, Umwelt und Ordnung

Sitzungstermin: Donnerstag, 22.08.2019, 18:00 Uhr

Raum, Ort: Beratungsraum 1a/b, Rathausanbau, Neuer Markt 1, 18055 Rostock

Nachtragstagesordnung

Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2 Änderung der Tagesordnung
- 3 Wahl der / des Ausschussvorsitzenden
- 3.1 Präsidentin der Bürgerschaft
 Wahl der/ des Vorsitzenden des Ausschusses für Stadt- und
 Regionalentwicklung, Umwelt und Ordnung
- 4 Verpflichtung der sachkundigen Einwohnerinnen und Einwohner
- 5 Wahl der / des 1. stellvertretenden Vorsitzenden des Ausschusses
- 5.1 Präsidentin der Bürgerschaft
 Wahl der/ des 1. stellvertretenden Vorsitzenden des
 Ausschusses für Stadt- und Regionalentwicklung, Umwelt und
 Ordnung
- 6 Wahl der / des 2. stellvertretenden Vorsitzenden des Ausschusses
- 6.1 Präsidentin der Bürgerschaft
 Wahl der/ des 2. stellvertretenden Vorsitzenden des
 Ausschusses für Stadt- und Regionalentwicklung, Umwelt und
 Ordnung
- 7 Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 09.05.2019
- 8 Anträge
- 8.1 Dr. Sybille Bachmann (für die Fraktion Rostocker Bund / Freie 2019/AN/0066 Wähler)
 Nachhaltigkeitsstrategie der Hanse- und Universitätsstadt Rostock

2019/AN/0202

8.1.1	Nachhaltigkeitsstrategie der Hanse- und Universitätsstadt Rostock	2019/AN/0066-01 (SN)
8.2	Uwe Friesecke (Vorsitzender des Ortsbeirates Dierkow-Ost; Dierkow-West) Neubau einer Fußgängerampel in der Gutenbergstr. Höhe Straßenbahnhaltestelle Katerweg	2019/AN/0091
8.2.1	Neubau einer Fußgängerampel in der Gutenbergstr. Höhe Straßenbahnhaltestelle Katerweg	2019/AN/0091-01 (SN)
8.3	Dr. Steffen Wandschneider-Kastell (für die Fraktion der SPD) Maßnahme zur Begrünung der Hanse- und Universitätsstadt Rostock	2019/AN/0190
8.4	Eva-Maria Kröger (für die Fraktion DIE LINKE.PARTEI) Planungsstopp der Bundesgartenschau	2019/AN/0229
8.5	Daniel Peters (für die CDU/UFR-Fraktion) Rauchverbot auf Kinderspielplätzen	2019/AN/0232
9	Beschlussvorlagen	
9.1	3. Änderung des Bebauungsplans Nr. 10.MI.138.3 "Ehemalige Neptunwerft" - Aufstellungsbeschluss	2019/BV/0028
9.2	Ergänzung des Beschlusses Nr. 2018/BV/3452 Haushaltssatzung des städtebaulichen Sondervermögens der Hanse- und Universitätsstadt Rostock - Fördergebiet Lichtenhagen für das Haushaltsjahr 2019 mit dem Haushaltsplan und den Anlagen (Band IV)	2019/BV/0117
10	Informationsvorlagen	
10.1	Bewerbung um den Titel "Hauptstadt des Fairen Handels 2019"	2019/IV/0059
11	Verschiedenes	
11.1	Verständigung über die zukünftigen Termine der Ausschusssitzungen (Sitzungskalender 2. Hj. 2019)	
11.2	Information zum Schienenersatzverkehr Warnemünde	
11.3	Informationen der Ausschussmitglieder aus Beiräten, Arbeitsgruppen o. Ä.	
11.4	Weitere Informationen	
12	Schließen der Sitzung	

gez. Regine Lück Präsidentin der Bürgerschaft